

**Dyrlægerne Himmerland Kvæg A/S**  
**CVR-nr. 32662331**  
**Markedsvej 6 A**  
**9600 Aars**

**Årsrapport 2015**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 11.03.2016

**Dirigent**

---

Navn: Per Ladefoged

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse for 2015	10
Balance pr. 31.12.2015	11
Egenkapitalopgørelse for 2015	13
Noter	14

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

Dyrlægerne Himmerland Kvæg A/S  
Markedsvej 6 A  
9600 Aars

CVR-nr.: 32662331

Hjemsted: Vesthimmerland

Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

### **Bestyrelse**

Anne Købsted Nymand, formand  
Peter Viinberg  
Ninna Westphael  
Poul-Erik Nørgaard Nielsen

### **Direktion**

Anders Bundgaard Voss

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Løgstørvej 14  
Postboks 46  
9600 Aars

## **Ledelsesberetning**

### **Hovedaktivitet**

Selskabets hovedaktivitet er drift af dyrlægevirksomhed med speciale inden for kvæg, mink og får.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat på 2.127 t.kr., anses for værende tilfredsstillende.

### **Usikkerhed vedrørende indregning og måling**

Der er ikke konstateret usikkerhed ved indregning og måling.

### **Usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling**

Der er ikke konstateret usædvanlige forhold i regnskabet.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

**Resultatopgørelse for 2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>18.951.116</b>	<b>18.761.888</b>
Personaleomkostninger	1	(14.171.844)	(13.391.874)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(1.972.946)</u>	<u>(1.956.443)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>2.806.326</b>	<b>3.413.571</b>
Andre finansielle indtægter		16.403	23.523
Andre finansielle omkostninger		<u>(40.552)</u>	<u>(178.043)</u>
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>2.782.177</b>	<b>3.259.051</b>
Skat af ordinært resultat	3	<u>(655.314)</u>	<u>(807.000)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>2.126.863</u></b>	<b><u>2.452.051</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		1.400.000	1.800.000
Overført resultat		<u>726.863</u>	<u>652.051</u>
		<b><u>2.126.863</u></b>	<b><u>2.452.051</u></b>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Goodwill		6.425.971	8.238.080
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	4	<b>6.425.971</b>	<b>8.238.080</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		351.766	500.377
Indretning af lejede lokaler		62.730	59.094
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5	<b>414.496</b>	<b>559.471</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		74.854	71.191
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>74.854</b>	<b>71.191</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>6.915.321</b>	<b>8.868.742</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		475.000	491.000
<b>Varebeholdninger</b>		<b>475.000</b>	<b>491.000</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.384.271	3.215.056
Andre tilgodehavender		48.098	80.684
Periodeafgrænsningsposter		147.606	146.050
<b>Tilgodehavender</b>		<b>3.579.975</b>	<b>3.441.790</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>741.752</b>	<b>0</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>4.796.727</b>	<b>3.932.790</b>
<b>Aktiver</b>		<b>11.712.048</b>	<b>12.801.532</b>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Virksomhedskapital	6	2.100.000	2.100.000
Overført overskud eller underskud		2.180.761	1.453.898
Forslag til udbytte for regnskabsåret		1.400.000	1.800.000
<b>Egenkapital</b>		<b><u>5.680.761</u></b>	<b><u>5.353.898</u></b>
Udskudt skat		1.400.000	1.749.100
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>1.400.000</u></b>	<b><u>1.749.100</u></b>
Bankgæld		0	1.814.643
Leverandører af varer og tjenesteydelser		712.116	486.304
Skyldig selskabsskat		542.414	175.700
Anden gæld		3.376.757	3.221.887
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>4.631.287</u></b>	<b><u>5.698.534</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>4.631.287</u></b>	<b><u>5.698.534</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>11.712.048</u></b>	<b><u>12.801.532</u></b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	9		

**Egenkapitalopgørelse for 2015**

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller under- skud kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	2.100.000	1.453.898	1.800.000	5.353.898
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(1.800.000)	(1.800.000)
Årets resultat	0	726.863	1.400.000	2.126.863
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>2.100.000</b>	<b>2.180.761</b>	<b>1.400.000</b>	<b>5.680.761</b>

## Noter

	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og løn	12.630.598	12.149.920
Pensioner	454.300	424.858
Andre omkostninger til social sikring	156.059	179.521
Andre personaleomkostninger	930.887	637.575
	<b>14.171.844</b>	<b>13.391.874</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	1.812.109	1.812.759
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	160.837	189.304
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	0	(45.620)
	<b>1.972.946</b>	<b>1.956.443</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Skat af ordinært resultat</b>		
Aktuel skat	1.004.414	975.700
Ændring af udskudt skat	(349.100)	(208.200)
Effekt af ændrede skattesatser	0	39.500
	<b>655.314</b>	<b>807.000</b>
		<b>Goodwill</b>
		<b>kr.</b>
<b>4. Immaterielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo		18.126.994
<b>Kostpris ultimo</b>		<b>18.126.994</b>
Af- og nedskrivninger primo		(9.888.914)
Årets afskrivninger		(1.812.109)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>		<b>(11.701.023)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>6.425.971</b>



## Noter

	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.</b>	<b>Indretning af lejede lokaler kr.</b>
<b>5. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	1.952.827	61.132
Tilgange	0	15.862
Afgange	(528.241)	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.424.586</b>	<b>76.994</b>
Af- og nedskrivninger primo	(1.452.450)	(2.038)
Årets afskrivninger	(148.611)	(12.226)
Tilbageførsel ved afgange	528.241	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(1.072.820)</b>	<b>(14.264)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>351.766</b>	<b>62.730</b>

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominal værdi kr.</u>
<b>6. Virksomhedskapital</b>			
Aktier	12	175.000,00	2.100.000
	<b>12</b>		<b>2.100.000</b>

	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>	<u>2013 kr.</u>	<u>2012 kr.</u>	<u>2011 kr.</u>
<b>Bevægelser i virksomhedskapitalen</b>					
Virksomhedskapital primo	2.100.000	2.450.000	2.450.000	2.275.000	2.275.000
Kapitalforhøjelse	0	0	0	175.000	0
Kapitalnedsættelse	0	(350.000)	0	0	0
<b>Virksomhedskapital ultimo</b>	<b>2.100.000</b>	<b>2.100.000</b>	<b>2.450.000</b>	<b>2.450.000</b>	<b>2.275.000</b>

## 7. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

Selskabet har indgået huslejekontrakt med en samlet husleje på pt. 171 t.kr. Lejemålet er uopsigeligt fra begge parter frem til 1. september 2024.

Selskabet har endvidere indgået operationelle leasingaftaler vedrørende varevogne med en årlig ydelse på pt. 609 t.kr.

## Noter

### 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er tinglyst skadesløsbrev nom. 12.000.000 kr. i form af virksomhedspant omfattende simple fordringer fra salg af varer og tjenesteydelser samt goodwill og rettigheder.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør 9.810 t.kr.

### 9. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Anders Bundgaard Voss, Nibe

Anette Bruntse, Farsø

Anne Købsted Nymand, Aars

Lone Heiring Juelsbo, Arden

Michael Graves Kristensen, Aalestrup

Peder Rauff Hansen, Aars

Per Bjørn Ladefoged, Hobro

Peter Viinberg, Farsø

Preben Kornby Bjerre, Farsø

Poul-Erik Nørgaard Nielsen, Suldrup

Henning Rasmussen, Aars

Ninna Westphael, Hobro